« Oui, leur répondions-nous, c'est le Dieu des merveilles,
 C'est lui qui nous tire d'ici ;
 Et comme ses bontés sont pour nous sans pareilles,
 Notre allégresse l'est aussi. »

Favorisez, Seigneur, des mêmes privilèges
 Ces restes pour qui nous tremblons :
 Comme un vent du midi, faites fondre des neiges,
 Qui fertilisent leurs Sablons.

Finissez leur exil ainsi que nos alarmes,
 Exaucez leur juste désir,

Ils ne marchaient qu'en pleurant,
lorsqu'ils semoient leurs grains;

Euntes ibant et flebant, mittentes se-
mina sua;

Mais ils reviendront avec pleine exulta-
tion, portant les gerbes qu'ils auront re-
cueillies.

Venientes autem venient cum exulta-
tione, portantes manipulos suos.

Gloire soit au Père, et au Fils, et au Saint-
Esprit! Telle qu'elle a été, etc.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui
sancto! Sicut erat, etc.

Psalmus CXXVI

Si le Seigneur ne bâtit la maison, c'est en
vain qu'ont travaillé ceux qui la bâtissent.

Nisi Dominus ædificaverit domum,
in vanum laboraverunt qui ædificant
eam.

Si le Seigneur ne garde la ville, c'est inuti-
lement que veille celui qui la garde. C'est
en vain que vous vous levez avant le jour :
ne vous levez qu'après vous être reposés,
vous qui mangez du pain de douleur;

Nisi Dominus custodierit civitatem,
frustra vigilat qui custodit eam.
Vanum est vobis ante lucem surgere :
surgite postquam sederitis, qui man-
ducatis, panem doloris;

Quand il aura donné le sommeil à ses
bien-aimés. Vous verrez que vos fils
sont l'héritage du Seigneur, et que la
fécondité du ventre est une récompense.

Cum dederit dilectis suis somnum.
Ecce hæreditas Domini filii; merces
fructus ventris.

Comme des flèches en la main d'un puis-
sant homme, ainsi seront les fils des per-
sécutés.

Sicut sagittæ in manu potentis, ita fi-
lii excussorum.

Heureux l'homme qui a rempli son désir
par eux : il n'aura point de confusion,
quand il parlera à ses ennemis en la
porte.

Beatus vir qui implevit desiderium
suum ex ipsis : non confundetur,
cum loquetur inimicis suis in porta.

Vous qui nous avez dit que qui semoit en larmes
 Moissonneroit avec plaisir.
 Ils ont semé leurs blés, mais sous des lois sévères
 Que leur imposoient leurs malheurs ;
 Leur douleur égaloit l'excès de leurs misères :
 Autant de pas, autant de pleurs ;
 Mais s'ils les ont semés avec pleine tristesse,
 Accablés d'ennuis et de maux,
 Ils reviendront, Seigneur, avec pleine allégresse,
 Chargés du fruit de leurs travaux.
 Gloire au Père éternel, la première des causes !
 Gloire au Fils, à l'Esprit divin !
 Et telle qu'elle étoit avant toutes les choses,
 Telle soit-elle encor sans fin !